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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé 0§ /0§ /2025

VENDIM

Nr. O daté 02.04.2025

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja ¢, ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar ligjin nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 t&
Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i
ndryshuar, Statutin e UPT, neni 10, vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pé&r miratimin e rregullores
s¢ funksionimit t& Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tirané&s”, si dhe vendimin
nr. 8, daté 20.03.2025 Senatit Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té& miratojé raportin financiar pér realizimin e buxhetit t& vitit 2024.

2. T& miratojé raportin e detajuar t& buxhetit pér vitin 2025, sipas materialit bashkélidhur
kétij vendimi dhe pjesé pérbérése e tij.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjé&herg.

BORDI T ADMINISTRIMIT

Krygtar =
Adriana RISTANI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.1, Tirané, Tel/Fax: fr355 4 2224261, web: wwiw upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._ G642/ Prot. Titang, mé ©§¢ /0 /2025

VENDIM

Nr. O , daté 02.04.2025

PER
MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHIS

NORMALE Ti PUNIS DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESET E
SEKRETARIVE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr, 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqip&ris€”, neni 49, pika 1, shkronja “&~,
udhézimin nr, 12, daté 30.06.2023 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér procedurat e aplikimit
dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit 1€ larté”, i ndryshuar, Urdhrin ¢ P&rbashkét t&
Qendrés s& Shérbimeve Arsimore dhe Qendr&s Ndérinstitucionale t& Rejetit Akademik Shqiptar
nr. 112, daté 05.07.2024 “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe € regjistrimif
né institucionet e arsimit 1é larté pér vitin akademik 2024-2025"
dat& 17.11.2016 t€ Bordit t&8 Administrimit “Pé&r miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit
18 Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Urdhrin nr. 57 dat€ 28.08.2024 t& Rektorit
t& UPT — s& “Pér ndryshimin e orarit té punés 1¢& Sekretarive Mésimore gjaté periudhés sé
regjistrimit 1 studentéve”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 610 prot., daté
26.02.2025, Bordi i Administrimit i UPT-sg,

, 1 ndryshuar, vendimin nr. 13,

VENDOSI:

1. T& miratojé pagesén e oréve t& punés t& kryera jashté koh&s normale t€ punés dhe né ditét
e pushimit javor nga punonjéset e sekretarive mésimore né periudhén gusht ~ tetor 2024,
pér procedurat e pranimit dhe regjistrimit t& studentéve fitues né vitin akademik 2024 —
2025 né Universitetin Politeknik t& Tirangs, sipas relacionit t& administratorit dhe
dokumentacionit shogérues bashkélidhur kétij vendimi dhe pjesé pérbérése e tij.

Adresa; Sheshi “Néne Tereza”, Mr,1 Tirang, Tel/Fax: +333 4 2224261, web: www.upt.al
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2. Efekti financiar né shumén 1,953,008 (njé milion e néntéqind e pesédhjeté e tre mijé e teté)
leké, t& pérballohet nga fondet né dispozicion pér vitin 2025.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe fakultetet, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Kryetar
Adriana RISTANI ~_———

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.1 Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www, upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Tirang, mé O /06 /2025
VENDIM
Nr. 04 , daté 02.04.2025
PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN /REDUKTIMIN
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET QE NDJEKIN
STUDIMET NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE
PROGRAM TE INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE STUDENTET E CIKLIT
TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” E “MASTER I SHKENCAVE”, PER VITIN
AKADEMIK 2024 — 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 4, pika 2 dhe 4,Vendimin nr.
269, datg 29.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive 1é individéve gqé
plotésojné kriteret e pranimit né njé program 1é ciklif 1& paré ¢ studimeve, né njé program ié
integruar 18 studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, gé pérjashtohen nga tarifa
vjetore e shkollimit”, t& ndryshuar, Vendimin nr. 903, dat& 21.12.2016 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat priovitare dhe
studentét né nevojé™, t& ndryshuar, Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t¢ K&shillit t&8 Ministrave
“Pér pércaktimin e kategorive 1€ individéve qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore té
studimit né programe té ciklit té dyté té studimeve né institucionet publike 12 arsimit 1¢ larie”,
Vendimin nr. 288, datg 21.05.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal
1é tarifés vietore 1é shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
16 larté né njé program 1é ciklit té paré 16 studimeve, né njé program 1€ integruar 1& studimeve
ose né njé program & studimeve profesionale me kohé 1é ploté”, t& ndryshuar, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tirang&s, Vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores
8¢ funksionimit 1é Bordit té Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tivanés”, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. prot., dat& 28.03.2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.1, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



1. T&é miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér studentét
gé ndjekin studimet n& njé program t& ciklit t& parg¢ Bachelor dhe né& programin e integruar
t& studimeve, t& cilét kan& aplikvar gjaté vitit akademik dhe plotésojné kriteret e
pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér vitin akademik 2024 - 2025, sipas relacionit
dhe listave bashkélidhur kétij vendimi.

2. T& miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit n& masén 50%, pér studentét qé ndjekin
studimet n& njé program té ciklit t& dyté “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”,
t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né fuqi pér vitin akademik
2024 — 2025, sipas relacionit dhe listave bashk&lidhur.

3. Té miratojé uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér studentét q&€ ndjekin
studimet né njé program t& ciklit t& paré bachelor ose né programin e integruar t&
studimeve, t& cilét plotésojné kriterin e notés mesatare 6 (gjashté) e larté, pér vitin

akademik 2024 — 2025, sipas relacionit dhe listés bashkélidhur kétij vendimi.

4. Pér studentét t& cilét kané plotésuar kriteret dhe kané aplikuar pér bursé financiare gjaté
vitit akademik 2024 — 2025, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

5. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr. 1, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. gﬁa Prot. Tirang, mé 0§ /0§ /2025
/]

VENDIM

Nr. /O daté 02.04.2025

PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
BACHELOR, PROGRAMIN E INTEGRUAR Tk STUDIMEVE, SI DHE PROGRAMET E
CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE” DHE “MASTER PROFESIONAL”, PER

VITIN AKADEMIK 2025 — 2026, NE. UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérisg”, neni 69, pika 3, Statutin ¢ Universitetit
Politeknik t& Tiranés, neni 52, pika 4, vendimin nr. 13, dat& 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores
sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, vendimin nr. 10,
daté 20.03.2025 t& Senatit Akademik, si dhe shkres&n e Rektorit nr. 896 prot., daté 27.03.202, Bordi
i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé kuotat e pranimit t& studentéve né programet e ciklit t&€ paré Bachelor, né
programin e integruar t€ ciklit t& dyté, si dhe n& programet e ciklit t& dyt€¢ “Master i
Shkencave™ dhe “Master Profesional” pér vitin akademik 2025 — 2026, n&¢ Universitetin
Politeknik t& Tiranés, sipas materialit bashk&lidhur dhe pjes¢ pérbérése t& tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Kryet

Adriana RISTANE
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Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 22‘9\4261, web: www upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /4 09/ Prot. Tirang, mé Q% /0§ /2025
1 VENDIM
Nr. /4, daté 02.04.2025
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.7, DATE 23.1.2024 “PER MIRATIMIN E
SHPERBLIMIT FINANCIAR TE PERSONELIT TE ANGAZHUAR NEi
PROCESIN E ZHVILLIMIT TE KONKURSIT PR PRANIMIN E
STUDENTEVE NE FAKULTETIN E ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK T TIRANES

Mbéshtetur n& ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, neni
49, pika 1, shkronja &, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisé”, neni 105, Vendimin nr. 329, dat# 12.4.2017 & Ké&shillit t& Ministrave “Pér statusin
dhe trajtimin e vecanté t& personelit akademik”, pika 10, Udh&zimin nr. 29, daté 10.09.2018 t&
Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t€ personelit
akademik né institucionet e arsimit t& lartg” pika 4, shkronja e, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “P&r miratimin e rregullores s&
funksionimit t& Bordit t&8 Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, shkresén ¢
Fakultetit t& Arkitekturés dhe Urbanistikés nr.196/14 prot., datg 21.11.2024, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. 609 prot., dat& 26.02.2025,

VENDOSI:
Né vendimin nr.7 daté 23.01,2024 t& Bordit t8 Administrimit “Pér miratimin e shpérblimit
financiar t& personelit t& angazhuar n& procesin e zhvillimit t& konkursit p&r pranimin e

student&ve né Fakultetin e Arkitekturés dhe Urbanistikés ng Universitetin Politeknik t&
Tirangs™, b&hen kéto ndryshime:

1. Pika 5 ndryshohet, si m& poshté vijon:

Adresa: Sheshi “Nené Tereza”, Nr.1, Tirang, Tel/Fax: +335 4 2224261, web: www,upt.al



“5. Pércaktimet e kétij vendimi, t& zbatohen pér konkursin e zhvilluar né vitin akademik
2024-2025 dhe vitet akademike né vijim.”

2. Pika 6 ndryshohet, si mé& poshté vijon:
“2. Efektet financiare t& pérballohen nga t&€ ardhurat e planifikuara né buxhetin vjetor
t¢ institucionit.”

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Kryetar
Adriana RESTANI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.1, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



